
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP-UNC:0058515/2019

 
VISTO:

La RHCD 353/2019 que conforma la Comisión para evaluar la designación de Profesoras Consultas y de Profesoras
Eméritas; y

CONSIDERANDO:

Que se cometió un error involuntario de redacción al consignar a la Dra. María Cristina González como propuesta
para ser designada “Profesora Consulta”, ya que la solicitud es para que sea designada “Profesora Emérita”, según
consta en nota obrante a fs. 50.

Que corresponde rectificar la RHCD 353/2019 tanto en el VISTO como en el Artículo 1º, expresando que la Dra.
María Cristina González es propuesta para ser designada como “Profesora Emérita”

Por ello, en sesión del día de la fecha, según lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento y por
unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Rectificar la RHCD 353/2019 en su VISTO y en el Artículo 1º donde dice “la Dra. María Cristina
González como Profesora Consulta” para que diga “la Dra. María Cristina González como Profesora Emérita”.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DIECISÉIS DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL VEINTE.

 




	numero_documento: RHCD-2021-33-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Lunes 19 de Abril de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-04-16T11:25:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matias DREIZIK
	cargo_0: Secretario del HCD
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-04-19T09:19:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: RAUL ANGEL GOMEZ
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-04-19T05:52:16-0300
	GDE UNC




